

# 正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

公益財団法人 日本YWCA

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	4,933	5,096	△ 163
受取利息	4,933	5,096	△ 163
受取会費	4,340,900	4,785,500	△ 444,600
受取会費	2,876,400	3,170,500	△ 294,100
世界YWCA会費	846,000	932,500	△ 86,500
日本YWCA会費	2,030,400	2,238,000	△ 207,600
受取賛助費	1,464,500	1,615,000	△ 150,500
事業収益	116,466,922	118,257,995	△ 1,791,073
参加費収益	536,500	1,751,020	△ 1,214,520
広報普及事業収益	116,670	149,112	△ 32,442
受取賃料	115,813,752	115,813,752	0
その他収益	0	544,111	△ 544,111
受取補助金	130,000	330,000	△ 200,000
受取補助金	130,000	330,000	△ 200,000
受取負担金	9,923,500	9,946,500	△ 23,000
受取加盟費	9,763,500	9,786,500	△ 23,000
中高YWCA	274,500	235,500	39,000
地域YWCA全体	9,489,000	9,551,000	△ 62,000
受取団体費	160,000	160,000	0
受取寄付金	5,198,545	10,878,937	△ 5,680,392
ピースメーカーズ募金(一般寄付金)	1,885,877	2,700,756	△ 814,879
受取平和教育寄付金振替額	0	1,056,460	△ 1,056,460
受取災害時支援募金振替額	3,186,052	7,121,721	△ 3,935,669
オリーブの木キャンペーン	927,000	449,311	477,689
パレスチナYWCA支援	1,580,010	672,410	907,600
災害時支援募金	88,235	2,547,832	△ 2,459,597
ウクライナ支援募金	45,385	3,452,168	△ 3,406,783
ビルマ/ミャンマー支援募金	545,422	0	545,422
受取東日本大震災被災者支援募金振替額	126,616	0	126,616
雑収益	2,508,677	2,526,784	△ 18,107
受取利息	10	10	0
雑収益	2,508,667	2,526,774	△ 18,107
経常収益計	138,573,477	146,730,812	△ 8,157,335
(2) 経常費用			
事業費	129,979,035	142,682,837	△ 12,703,802
給与手当	35,435,428	38,217,831	△ 2,782,403
通勤交通費	1,246,934	1,217,167	29,767
法定福利費	5,447,851	5,724,087	△ 276,236
福利厚生費	1,495,271	1,369,530	125,741
賞与引当金繰入額	1,500,858	2,132,560	△ 631,702
国際協力事業費	2,692,695	4,128,856	△ 1,436,161
オリーブの木キャンペーン	772,500	374,811	397,689
パレスチナYWCA支援	1,343,009	571,549	771,460
災害時支援募金	75,000	248,392	△ 173,392
ウクライナ支援募金	38,577	2,934,104	△ 2,895,527
ビルマ/ミャンマー支援募金	463,609	0	463,609
被災者支援協働補助金	180,000	0	180,000
会議費	960,446	1,193,451	△ 233,005
旅費交通費	8,473,138	8,257,343	215,795
通信費	3,038,440	2,447,032	591,408
事務消耗品費	715,595	571,587	144,008
減価償却費	11,290,250	11,845,222	△ 554,972
修繕費	1,836,147	6,728,040	△ 4,891,893
印刷製本費	2,095,543	2,481,757	△ 386,214
賃借料	6,553,545	6,212,193	341,352
水道光熱費	3,310,606	3,599,857	△ 289,251
保険料	651,878	545,016	106,862
諸謝金	762,290	1,056,254	△ 293,964
諸会費	668,800	1,206,533	△ 537,733
租税公課	21,599,500	19,675,400	1,924,100
支払寄付金	0	297,500	△ 297,500
地域Y等支援補助金	1,544,713	6,185,215	△ 4,640,502
委託費	1,952,512	3,103,401	△ 1,150,889
販売原価	10,507	2,104	8,403
新聞図書費	66,410	131,378	△ 64,968
報酬費	220,460	426,377	△ 205,917
支払手数料	727,821	757,484	△ 29,663
雑費	2,341	13,820	△ 11,479
管理運営費	13,149,056	13,155,842	△ 6,786
地域活動推進協働補助金	2,350,000	0	2,350,000

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	6,839,313	7,336,601	△ 497,288
給与手当	1,865,019	2,011,459	△ 146,440
通勤交通費	65,624	64,053	1,571
法定福利費	286,726	301,260	△ 14,534
福利厚生費	78,697	71,788	6,909
賞与引当金繰入額	78,993	112,240	△ 33,247
会議費	192,605	195,470	△ 2,865
旅費交通費	141,060	213,906	△ 72,846
通信費	47,724	57,296	△ 9,572
事務消耗品費	99,190	31,950	67,240
減価償却費	70,327	94,465	△ 24,138
印刷製本費	13,666	25,194	△ 11,528
賃借料	349,050	336,263	12,787
水道光熱費	43,329	46,512	△ 3,183
保険料	299,899	299,899	0
租税公課	425,760	424,400	1,360
諸会費	75,500	75,500	0
委託費	27,500	27,500	0
報酬費	2,638,680	2,904,000	△ 265,320
支払手数料	39,964	43,446	△ 3,482
経常費用計	136,818,348	150,019,438	△ 13,201,090
評価損益等調整前当期経常増減額	1,755,129	△ 3,288,626	5,043,755
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,755,129	△ 3,288,626	5,043,755
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
非収益事業会計振替額	57,124,963	54,504,170	2,620,793
収益事業会計振替額	△ 57,124,963	△ 54,504,170	△ 2,620,793
税引前当期一般正味財産増減額	1,755,129	△ 3,288,626	5,043,755
法人税等	1,002,100	590,100	412,000
当期一般正味財産増減額	753,029	△ 3,878,726	4,631,755
一般正味財産期首残高	976,567,565	980,446,291	△ 3,878,726
一般正味財産期末残高	977,320,594	976,567,565	753,029
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	6,902,441	7,871,327	△ 968,886
受取平和教育寄付金	150,000	0	150,000
受取災害時支援募金	5,338,326	5,538,229	△ 199,903
オリーブの木キャンペーン	918,000	470,311	447,689
パレスチナYWCA支援	1,689,042	673,410	1,015,632
災害時支援募金	806,408	1,087,352	△ 280,944
ウクライナ支援募金	1,069,638	3,307,156	△ 2,237,518
ビルマ/ミャンマー支援募金	184,834	0	184,834
能登半島地震被災者支援募金	670,404	0	670,404
東日本大震災被災者支援募金	1,414,115	2,313,140	△ 899,025
東日本大震災被災者支援募金	916,615	1,662,640	△ 746,025
カーロサポーターズ	497,500	650,500	△ 153,000
ユース・エンパワメント基金	0	19,958	△ 19,958
一般正味財産への振替額	△ 3,312,668	△ 8,178,181	4,865,513
オリーブの木キャンペーン	△ 927,000	△ 449,311	△ 477,689
パレスチナYWCA支援	△ 1,580,010	△ 672,410	△ 907,600
災害時支援募金	△ 88,235	△ 2,547,832	2,459,597
平和教育寄付	0	△ 1,056,460	1,056,460
東日本大震災被災者支援募金	△ 126,616	0	△ 126,616
ウクライナ支援募金	△ 45,385	△ 3,452,168	3,406,783
ビルマ/ミャンマー支援募金	△ 545,422	0	△ 545,422
当期指定正味財産増減額	3,589,773	△ 306,854	3,896,627
指定正味財産期首残高	38,866,041	39,172,895	△ 306,854
指定正味財産期末残高	42,455,814	38,866,041	3,589,773
III 正味財産期末残高	1,019,776,408	1,015,433,606	4,342,802